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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

10. marts 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 130 (L Alm. del - § 7. 
Finansministeriet) af 21. februar 2020 stillet efter ønske fra Preben 
Bang Henriksen (V)  

Spørgsmål 

Har ministeren noget overslag over Kammeradvokatens samlede omsætning foran-

lediget af at være statens advokat, dvs. incl. kuratorsalærer, hvor man er udpeget på 

baggrund af statens stilling som kurator og incl. den samlede omsætning fra selska-

ber, hvor staten har den bestemmende indflydelse (”hovedaktionær”)? 

Svar 

For så vidt angår Kammeradvokatens samlede omsætning i medfør af Kammerad-

vokataftalen henvises til besvarelsen af Finansudvalgets spørgsmål 129.  

Kuratorarbejde, udført af advokatfirmaet Poul Schmith, udføres ikke i henhold til 

Kammeradvokataftalen, hvorfor Finansministeriet ikke har adgang til oplysninger 

om størrelsen af de kuratorsalærer, som advokatfirmaet Poul Schmith modtager.  

I forbindelse med revurdering af statens indkøbsstrategi for juridiske ydelser er der 

i 2017 udarbejdet et overslag over den omsætning, som advokatfirmaet Poul 

Schmith har realiseret i de konkursboer, hvor Skatteministeriet står som rekvirent. 

Overslaget tager udgangspunkt i det samlede antal konkursbegæringer i Danmark 

og omsætning for konkursområdet. Overslag og forudsætninger fremgår nedenfor 

af tabel 1.  

Finansministeriet har ikke kendskab til størrelsen af advokatfirmaet Poul Schmiths 

eller andre advokatfirmaers omsætning fra selskaber, hvor staten har den bestem-

mende indflydelse. Der henvises derudover til besvarelsen af Finansudvalgets 

spørgsmål nr. 7.  
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Tabel 1 

Antal konkursboer hvor Skatteministeriet er rekvirent 1. januar 2016 – 30. juni 2017. 

 

 2016 1. halvår 2017 

 Antal Procent Antal Procent 

Konkursdekreter i alt 723 100 432 100 

Heraf Poul Schmith udpeget som kurator 78 10,7 130 30,1 

Heraf anden advokat udpeget som kurator 645 89,3 303 69,9 

Anslået mindsteomsætning, advokatfirmaet Poul Schmith (mio. kr.) 19,9 33,2 

 
Anm.: I en mindre andel af sagerne er dekret afsagt på begæring af anden kreditor eller skyldner selv. 

Mindsteomsætningen for Kammeradvokaten for sager, hvor Skatteministeriet er rekvirent er beregnet som 

omsætning per konkursbo i 2015 (255.000 kr.) gange antal af konkursboer. Den anslåede mindsteomsætning 

knytter sig til sagerne og ikke til perioden.  

Kilde: Danmarks Statistik og opgørelse fra Skatteministeriet. Anslået mindsteomsætning er udarbejdet af Implement 

Consulting Group.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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